ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº 304/2019.                                                               Em, 03 de junho de 2019.

SOLICITA AO EXMº. SR. PREFEITO QUE
DETERMINE A COLOCAÇÃO DE UM GUARDA
MUNICIPAL EM FRENTE À ESCOLA MUNICIPAL
PROFESSORA WANDA PEREIRA ROQUE, EM
TAMOIOS.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse
público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº Senhor
Prefeito solicitando a colocação de um Guarda Municipal em frente à Escola Municipal
Professora Wanda Pereira Roque, em Tamoios.

Sala das Sessões, 03 de junho de 2019.

ADEIR NOVAES
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:
  A unidade escolar Wanda Pereira Roque tem um número de alunos muito grande,

tendo em funcionamento dois turnos: primeiro e segundo turno. No segundo turno os alunos

são liberados já noite, devido o horário atual, e sendo uma escola muito afastada da rodovia,

necessita de segurança até o final de seu turno. Por estes motivos solicito ao Exmº Senhor

Prefeito a presença de um Guarda Municipal para a escola acima citada.

Assim, peço aos Nobres Vereadores o apoio nesta Proposta.